TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 27 / 2018

Exercício: 2018

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 11/09/2018       PROTOCOLO:  / 2018 PROCESSO: 402018

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: VIZZANI ÓTICA, JÓIAS E RELÓGIOS LTDA

Endereço: Manoel Mendes de Camargo, 940

Bairro: Centro   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.302-080

CNPJ: 14.567.710/0001-02  Insc. Estadual: 905.77303-80

Telefone: (44) 3523-3962

OBJETO

Aquisição armações de óculos e lentes oftálmicas.

JUSTIFICATIVA

O Ciscomcam, por meio de processo licitatório, busca a aquisição de armações de óculos e lentes oftálmicas de boa qualidade a um

preço justo para atender aos munícipes da COMCAM. Tem por objetivo fornecer à população tratamente na área oftalmológica.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0101610302001620173390320000 1005 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  3087  73.00Armação comum + lente oftálmica resina, tipo monofocal,

intervalo entre 0,00 a +/- 2,00

 42.0000  3,066.00Unidad

 1  2  3088  45.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal, intervalo entre 2,25 a +/- 4,00.

 42.0000  1,890.00Unidad

 1  3  3089  13.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal, intervalo entre 4,25 a +/- 6.

 52.0000  676.00Unidad

 1  4  3090  5.00Armação comum + lente oftálmica, material

policarbonato, tipo  monofocal esférico, intervalo entre acima

+/- 6,25, incolor

 165.0000  825.00Unidad

 1  5  3091  10.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal asférico acima de + ou - 10.00

 190.0000  1,900.00Unidad

 1  6  3092  41.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal cilíndrico ate 2,00, intervalo entre 0,00 a +/- 2,00,

incolor

 45.0000  1,845.00Unidad

 1  7  3093  46.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal cilíndrico ate 2,00, intervalo entre 2,25 a +/- 4,00,

incolor

 52.0000  2,392.00Unidad

 1  8  3094  15.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal cilíndrico ate 2,00, intervalo entre 4,25 a +/- 6,

incolor

 65.0000  975.00Unidad

 1  9  4731  9.00ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MONOFOCAL

CILINDRICA ATÉ 2,00, ACIMA DE +/- 6,25

 110.0000  990.00Unidad

 1  10  3096  9.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal cilíndrico ate 4,00, intervalo entre 0,00 a +/- 2,00,

incolor

 102.0000  918.00Unidad

 1  11  3097  3.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal cilíndrico ate 4,00, intervalo entre 2,25 a +/- 4,00,

incolor

 86.0000  258.00Unidad

 1  12  3098  5.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

monofocal cilíndrico ate 4,00, intervalo entre 4,25 a +/- 6,

incolor

 110.0000  550.00Unidad

 1  13  4732  5.00ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MONOFOCAL

POLI CILINDRICA ATÉ 4,00, INTERVALO ACIMA DE +/-

6,25

 100.0000  500.00Unidad

 1  14  3101  8.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo bifocal

esférico + ou - 0.00-200 cilíndrico 3.00 ad 1-4

 92.0000  736.00Unidad

 1  15  3102  63.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo bifocal

esférico + ou - 2.25-400 cilíndrico 2.00  ad 1-4

 109.0000  6,867.00Unidad

Pág. 1/2www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 27 / 2018

Exercício: 2018

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

 1  16  3103  69.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo bifocal

esférico + ou - 2.25-400 cilíndrico 3.00  ad 1-4

 109.0000  7,521.00Unidad

 1  17  3104  59.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo bifocal

esférico + ou - 4.25-600 cilíndrico 2.00  ad 1-4

 109.0000  6,431.00Unidad

 1  18  3105  38.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo bifocal

esférico + ou - 4.25-600 cilíndrico 3.00  ad 1-4

 109.0000  4,142.00Unidad

 1  19  4730  27.00ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIFOCAL,

INTERVALO ACIMA DE +/- 6,00

 140.0000  3,780.00Unidad

 1  20  4725  8.00ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF.

ASFERICO, INTERVALO ACIMA DE +/- 10,00

 140.0000  1,120.00Unidad

 1  21  3109  39.00Armação comum + lente oftálmica, material resina, tipo

multifocal até + ou - 6.00.

 123.0000  4,797.00Unidad

 1  22  3110  16.00ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MULTIFOCAL

ACIMA DE +/- 6,00

 142.0000  2,272.00Unidad

Total:  54,451.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 2/2www.elotech.com.br